



## ESTADO DE INGRESOS - 2018

Ejercicio: 2018

Área/OO.AA.: Todas las Áreas y OO.AA.

Incluir OO.AA.: Sí

### A. OPERACIONES NO FINANCIERAS (Cap. 1 al 7)

#### A.1 OPERACIONES CORRIENTES (Cap. 1 al 5)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
I	IMPUESTOS DIRECTOS	2.842.303,90	48,94 %
II	IMPUESTOS INDIRECTOS	51.296,00	0,88 %
III	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	348.113,29	5,99 %
IV	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.479.313,50	42,69 %
V	INGRESOS PATRIMONIALES	86.544,71	1,49 %
<b>TOTAL OPERACIONES CORRIENTES</b>		<b>5.807.571,40 €</b>	<b>100,00 %</b>

#### A.2 OPERACIONES DE CAPITAL (Cap. 6 y 7)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VI	ENAJENACION DE INVERSIONES REALES	0,00	0,00 %
VII	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00 %
<b>TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>
<b>TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS</b>		<b>5.807.571,40 €</b>	<b>100,00 %</b>

### B. OPERACIONES FINANCIERAS (Cap. 8 y 9)

Capítulo	Descripción	Importe	Porcentaje
VIII	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00 %
IX	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00 %
<b>TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS</b>		<b>0,00 €</b>	<b>0,00 %</b>
<b>TOTAL ESTADO DE INGRESOS (A + B)</b>		<b>5.807.571,40 €</b>	<b>100,00 %</b>

### C. COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Capítulo	Año Anterior	Año Actual	Diferencia	Porcentaje
I	2.355.642,00	2.842.303,90	486.661,90	20,66 %
II	50.788,00	51.296,00	508,00	1,00 %
III	422.143,17	348.113,29	-74.029,88	-17,54 %
IV	2.349.951,27	2.479.313,50	129.362,23	5,50 %
V	86.544,71	86.544,71	0,00	0,00 %
VI	0,00	0,00	0,00	0,00 %
VII	0,00	0,00	0,00	0,00 %
VIII	3.500,00	0,00	-3.500,00	-100,00 %
IX	1.154.383,18	0,00	-1.154.383,18	-100,00 %
<b>6.422.952,33 €</b>		<b>5.807.571,40 €</b>	<b>-615.380,93 €</b>	<b>-9,58 %</b>